
UFFICIOATTIG C .C C b*^
_̂".\Etq,.,

Città di Trani
Medaglia îl'Aryenfp al Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Gomunale

L'anno duemiladiciotto , il giorno trenta del mese di ottobre , alle

ore ..""""""" ""9","-3""0-"......... , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone der signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott. Francesco Angelo Lazz aro

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenli n. 4 Assessori, dichiara aperla la riunione ed invita i convocati

N. 189 del Reg.

Data: 30 / l0 / 2018

Oggetto: PON FEAMP 201rU2020 Misura 4.63:Attuazione di strategie di
sviluppo locale di tipo partecipativo. Awiso pubblico SSL 2014-2020- cAL
Ponte Lama s.c.a.r.l. Azione 4. Paesaggio, infrastrutture e seryizi interven-

to 4.1 - Riqualificazione, tutela e valorizzazione di aree marino-costiere.
Approyazione Progetto Definitivo "Lavori di completamento della sistema-

zione del litorale ad est' di Trani tra Lido Colonna ed il confine con il territorio
di Bisceglie: lotti l-2-3,4-8". CUP:C7181000.140008.

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

TONDOLO Ing. Giovanni ASSESSORE x

LAURORA Geom. Tommaso ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Boft.ssa lvana ASSESSORE x

Dl LERNIA Avv. Cecilia ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl TULLO Avv. Denise ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicalo.



A cura del Dirigente firmatario e previa istruttoria degli Uffici è stata redatta la seguente

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
che con Determinazione del Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per I'Agricoltura e
la Pesca n. 11 del 1910112018. pubblicata sul BURP n. 13 del 2510112018, ai sensi del Reg. (UE) n.
50812014 ad. 63 e &, sono state approvate le " Disposizioni attuative generali delle Misure 4.63 (Aftuazione
di strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo), e Misura 4.64 (Aftività di cooperazione) e integrazione del
Manuale delle procedure e dei controlli - Disposizioni procedurali dell'Organismo lntermedio Regione
Puglia",

che con la Delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL Ponte Lama s-c.ar.l-. si è proweduto ad
approvare I'Awiso pubblico nell'ambito della Strategia di Sviluppo Locale 2014 - 2020 GALPonte Lama
s.c.ar.l.:Azione 4 - paesaggio, infrastrutture e servizi; Intervento 4.1 - riqualificazione, tutela e valorizzazrone
di aree marino-costiere, e le Disposizioni Attuative di Intervento del GAL Ponte Lama s.c.ar.l.. coredale
della relativa modulisticai

che con il citato avviso il GAL Ponte Lama s.c.ar.l. nell'ambito della propria Strategia di Sviluppo Locale
(SSL) 2014/2020 "Territori intelligenti e sostenibili", approvata con Determinazione dell'AdG del PSR Puglia
2014- 2020 n. '178 del 1310912017, e in coerenza con le previsioni contenute nel rispettivo Piano di Azione
Locale (PAL), rende note le modalità e le procedure per la presentazione e la selezione delle domande di
sostegno a valere sulle risorse previste dal PAL, finalizzate a migliorare e salvaguardara, in modo
sostenibile, il paesaggio e il patrimonio costiero, conservandone gli elementi costitutivi naturali e
infrastrutturali. sostenendo gli investimentì finalizzati ad espandere iservizi di base per la popolazione e ad
accrescere la qualità della vita della popolazione dell'area GAL.

Rilevatoche llsostegno per gli interventi di cui al presente Awiso è concesso alle Amministrazioni comunali
del territorio di competenza del GAL Ponte Lama s.c.ar.l. (Bisceglie. Molfetta e Trani) e che l'ìntensità
massima dell'aiuto pubblico concedibile e pari al lDgo/o delle spese ammesse a finanziamento,
coerentemente con la Strategia di Sviluppo Locale approvata.

Considerato che il Comune di Trani, intende perseguire l'obiettivo di fondo dell'Awiso pubblico del GAL
Ponte Lama in oggetto, per la presentazione di proposte progettuali migliorare e salvaguardare, in modo
sostenibile, il paesaggio e il patrimonio marino-costiero, conservandone gli elementi costitutivi naturali e
infrastrutturali, sostenendo gli investimenti finalizzati ad espandere i servizi di base per la popolazione e ad
accrescere la qualità della vita della popolazione dell'area GAL.

Dato Atto che il Dirigente dell'Area Patrimonìo e Lavori Pubblici, ai sensi della Legge n. 241l1990 e del D,
Lgs n. 50/2016, ha nominato I'arch. Claudio De Leonardis, in forza alla medesima Area, quale
Responsabile del Procedimento, per la predisposizione e la presentazione della domanda e a
compiere tutii gli atti conseguenti.

Preso Atto:
che tra gli interventi da candidare all'Avvisoè stato individuatoun progetto di livello definitivo che
contempla "Lavori di completamento defla sistemazione del litorale ad est di Trani tra lido Colonna
ed il contine con il telritorio di Bisceglie: Lotti 1-234-8"

che il dipendente dell'Area Patrimonio e Lavori Pubbliciarch. Rosario Sarcinelli, ha predisposto il
progetto definitivo dell'intervento di che trattasidell'importo complessivo di ,100.000,00 Euro, avente
il seguente Quadro Economico:



alîività di progtammazione della spesa per
valutazíone preventiva dei progefti, di prcdisposizione e dí controllo
delle procedurc di gara e di esecuzione dei contmttî puhblici, di
RUP, di dirczione dei lavoi ovvero direzione dell'esecuzione e di
collaudo tecnico amministntivo ovvero di veifica di confomità, di
collaudatote statico ove necessaro Der consentire I'esecuzione del
contqlto nel rispeîto dei documenti a base di gara, del prcgetto, dei

6.689,32

IMPORTO TOTALE €

e composto dai seguenti elabofati:

O. ELENCO ELABORATI PROGETTO DEFINITIVO
A, RELAZIONE GENERALE
B, RELAZIONE TECNICA E SPEGIALISTICA
C. DOCUMENTAZIONEFOTOGRAFICA
D. DISCIPLINARE DESCRITTIVO E PRESTMIONALE DEGLì ELEMENTI TECNICI
E. AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO CONTENENTE LE PRIME INDICAZIONI E DISPOSIZIONI

PER LA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA
F, ELENCO DEI PREZZI UNITARI ED EVENTUALI ANALISI DEI PREZZI
G. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
H. QUADRO ECONOMICO CON L'INDICAZIONE DEI COSTI DELLA SICUREZZA
I, CRONOPROGRAIVMA

TAV.01 Aerofotogrammetrico - Stralcio di PUG - Stralcio catastale - Quadro di unione 1 :2000 - 1 :1 000
delle tavole

TAV.02 Planjmetna generale - Blocco 1

TAV.03 Planimetria generale - Blocco 2
TAV.04 Pianta dello stato di fatto
TAV.05 Pianta di progetto
TAV.06 Particolaricostruttivi
TAV.07 Particolaricostruttivi

Preso atto.
che con nota prot. 0033552 del '12.10.20'18 la Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per le
province di Foggia e Barletta-Andria-Trani ha escluso che ilavori previsti in progetto siano oggetto di

autorizzazione ex art. 2l del D. Lgs. 4212004;

che con nota prot. 0033452 del 12.10.2018 il Dirigente dell'Area Patrimonio e Lavori Pubblici ha precisato
che, alla luce della natura e tipologia dei lavori in progetto: lavori finitura e di completamento per altro già

sgt
\t\
'E
(t
o.

i:o
o
o,
o
ID

o
o

1:500
1:500
1:100
'l:100

1:'10
1:20



autorizzati con verbale conclusivo della Conferenza di Servizi in data 29.05.2003, le suddette opere sono
classificabili tra quelle non soggette ad Autorizzazione Paesaggistica ai sensi dell'art. 2 dèl DPR n.3112017.

RITENUTO di dover approvare il progetto definitivo anche al fine di consentire al responsabile della
Programmazione Triennale dei lavori, servizi e forniîure di poter apportare le dovute modifiche è integrazioni
ar pr0gramma approvaro;

Ricordato che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 49 del 27.04.2018 ha approvato il Bilancio di
previsione triennio 201 8-2020:

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente della lll Area, arch. Francesco
Gianferrini. in data 29i 10/2018, ai sensi dell'art. 49, del D.lgs.267l2000;

Visto il parere favorevole di regolarìtà contabile espresso dal Dirigente della ll Area, dr. Michelangelo Nigro,
in data 30i 10/20'18, ai sensi dell'art.49, del D.lgs.267l2000i

Dato attoche per l'investimento programmato è stalo acquìsito il seguente Codice Unico di Progetto, CUP:
c71818000440008.

VISTO:. il D. Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;. il D. Lgs. 18.08.2000. n.267 e successive modificazioni ed integrazioni,. lo Statuto Comunale:

con voti unanimi, resi ai sensi di legge;

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di Approvare, il progetto definitivo, prèdisposto dal dipendente dell'Area Patrimonio e Lavori Pubblici.
arch. Rosario Sarcinelli, riguardante i"Lavori di completamènto della sistemazione del litorale ad
est di Trani tra lido Colonna ed il confine con il territorio di Bisceglie: Lotti l-2-3.4-8", dell'importo
di euro 400.000,00, avenle il seguente Quadro Economico:

1.

2.



ínvestimenti,

e composto dai seguenti elabofati:

O, ELENCO ELABORATI PROGEfiO DEFINITIVO
A, RELAZIONE GENERALE
B. RELAZIONE TECNICA E SPECIALISTICA
C. DOCUMENTAZIONEFOTOGRAFICA
D, DISCIPLINARE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE DEGLI ELEMENTI TECNICI
E. AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO CONTENENTE LE PRIME INDICAZIONI E DISPOSIZIONI

PER LA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA
F. ELENCO DEI PREZZI UNITARI ED EVENTUALI ANALISI DEI PREZZI
G, COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
H, QUADRO ECONOMICO CON L'INDICAZIONE DEI COSTI DELLA SICUREZZA
I, CRONOPROGRAMMA

TAV.0I Aerofotogrammetrico - Stralcio di PUG - Stralcio catastale - Quadro di unione 1:2000-1:1000
delle tavole

TAV.02 Planimetria generale - Blocco 1

TAV.03 Planimetria generale - Blocco 2
TAV.04 Planta dello stato di fatto
TAV.05 Pianta di progetto
TAV.06 Particolari costruttivì
TAV.07 Partìcolarìcostruttivi

3. di Candidare il presente progetto, nel livello dl definizione esecutivo, in fase di ultimazione, alla domanda
di aluto da formularsi in sede di partecipazione all'Awiso pubblico SSL 2014-2020 - GAL Ponle Lama s.c.
a r.l. AZIONE 4 - PAESAGGIO, INFRASTRUTTURE E SERVIZI. INTERVENTO 4.1 -
RIQUALIFICAZIONE, TUTELA E VALORIZZAZIONE DI AREE MARINO.COSTIERE;

4. di Dare atto che le spese ammesse a finanziamento sono previste al 100% a carico del PO FEAMP
201412020 Misura 4.63: Attuazione di strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo. di cui all'Awiso
pubbllco SSL 2014-2020 - GAL Ponte Lama s.c. a r.l. AZIONE 4 - PAESAGGIO, INFRASTRUTTURE E
SERVIZI. INTERVENTO 4.I - RIQUALIFICMIONE. TUTELA E VALORIZZAZIONE DI AREE MARINO-
COSTIERE:

5. di Dare incarico al responsabile della Programmazione Trlennale dei lavori, servizi e forniture di
apportare le dovute modifiche e integrazioni al programma approvato;

6. di Dichiarare. vista I'urgenza, la presente Deliberazìone immedÌatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
134, comma 4. del D.Lgs. 26712000.

î:500
1:500
1:100
1 :100

1:10
1:20

D.3.1

valutazione preventiva dei progetti, di prcdisposizione e dí controllo
delle procedure di gan e dí esecuzione dei contratti pubblici, di
RUP, di direzione dei lavori ovveto direzione dell'esecuzione e di
collaudo tecnico amministrativo owero di veifica di confotmità, di
collaudatorc statico ove necessanb Der consentirc l'esecuzîone del
contratîo nel ispefto dei documenti a base di gaîa, del prcgetto, dei
tempi e costi prcstabiliti.

€ 6.689,32

IOTALE 
'NCENTIVI 

(D,3) € 6.689.32
D.4 Altro
D.4.1
D.42
D.4.3

Tassa Autorità di Vigitanza LLPP
Pareri. autcizzazioni (ceftifrcati)
Allacciamenlì ai pubblici sevÌzÌ (al netto di IVA)

l€ 225,Wl--

D.4.4 lVA su Allacciamenti ai Dubblici seryizi
D.4.5 Spese di qara € 6.000.00
D.4.6 Spese per pubúhiÈ (tarqa commemorativa) 500.00

rOTALE ALTRO @,4' € 6.725.00
TOTALE SOMNE A DISPOSIZIONE (D.1 +D.2+D.3+D.4) € 31.00tJ8



DELIBERA N. 189 DEL 30/10/20r8

ll presente verbale è sbto approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GE RALE

dott. Francesco

^' àillr res pubbric,

IL SEGRETARIO GENERALE

che la oresente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

J,5 ilov 20ú
J 0 NUv 20lg

15 giorni consecutivi come prescritto dall'arl. 124, l'comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capl Gruppo Consiliarl.

Trani,

IL SEGRETARIO GENERALE

Francesco

ll Segretario, visti gli atti d'uffìcio,

ATTESTA

la presente deliberazione:

}ll è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. i34 conma 4 det D.tgs. 257 iB.B.zoooJ

trèdiVenutaeSecuÙu"i|-decofsi,10giomidallapUbb|icazione;
(art. 134 comma 3 delD.lgs. 267 f8.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE


